
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 343 del  15 novembre 2024 
 

OGGETTO: Conferimento presso l’Impianto del Gerbido dei sovvalli derivanti dalla selezione 
del multi materiale leggero.  CIG B06F9CB07E. Integrazione impegno di spesa. 

 
Premesso che: 

 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese, nel rispetto della normativa vigente. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato 

(PIAO)” per il triennio 2023/2025; 

- con Delibera n. 22 del 27 giugno 2024 è stato approvato l’aggiornamento del Piano 

Esecutivo di gestione (PEG) Periodo 2023 – 2025; 

Dato atto che  

- Con determina del RUP n. 67/2024 è stato prevista la spesa per complessivi 139.516,50 €, 

IVA esclusa, al Cap. 1460 del Bilancio consortile per l’avvio a recupero energetico presso 

l’Impianto del Gerbido, dei sovvalli derivanti dalla selezione del multi materiale leggero 

conferito presso l’Impianto DEMAP di Beinasco prodotti dalla raccolta differenziata dei 

comuni consorziati, per circa 1600 t/anno - CIG B06F9CB07E. 

 

- Il quantitativo di sovvalli è maggiore rispetto a quello previsto (circa 240 t in più) e occorre 

incrementare l’impegno di spesa per  complessivi 37.100,00 € IVA inclusa; 

 

- Occorre incrementare l’impegno di spesa n. 275/2024 già previsto a bilancio ; 

 

Considerato che  

 

- Con determina del RUP n. 73/2023 è stata indetta la  procedura aperta per l'affidamento del 

servizio di recupero e trattamento del rifiuto organico ( CER 20 01 08) raccolto nel territorio 

del COVAR 14. – CIG 9694227930 CUP G39I23000200005 ed è stata fatta la prenotazione 

dell’impegno di spesa. 

- E’ possibile ridurre la prenotazione n. 8/24 di complessivi 100.000,00 €, Iva inclusa; 

 



VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO la determina dirigenziale n. 205/2022 di nomina del “Responsabile dell’Area Servizi 

Ambientali" con posizione organizzativa; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D. lgs. 267/2000; 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

  DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di integrare il seguente impegno di spesa: 

• Cap. 1460 imp. n.    275/2024   per complessivi   37.100,00  € 

3) Di ridurre la  seguente prenotazione di spesa: 

• Cap. 1460  pren.  n.    8/2024   per complessivi   100.000,00  € 

 

4) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2024. 

 

 

 
Sottoscritto il 15/11/2024 
  

Il Responsabile Area Servizi Ambientali 
 

Najda TONIOLO 



Det. n. 343 / 2024 

 

OGGETTO: Conferimento presso l’Impianto del Gerbido dei sovvalli derivanti dalla 

selezione del multi materiale leggero.  CIG B06F9CB07E. Integrazione 

impegno di spesa. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 15/11/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


